
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

14.02.2017 ^СЭД-26-01-06-168 

Юб утверждении персонального1 

состава членов государственной 
экзаменационной комиссии в 
муниципальных районах 
(городских округах) Пермского 
края для проведения 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования в 2017 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013г. №1400, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый персональный состав членов 
государственной экзаменационной комиссии в муниципальных районах 
(городских округах) Пермского края для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2017 году. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования 
и науки Пермского края от 05 февраля 2016 года №СЭД-26-01 -16-21 
«Об утверждении персонального состава членов государственной 
экзаменационной комиссии в муниципальных районах (городских округах) 
Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2016 году». 

3. Региональному центру обработки информации при 
технологическом сопровождении процедуры проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2017 году руководствоваться настоящим приказом. 

СЭД-26-01-06-168 14.02.2017 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр CAV'^^'^ Р-А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 
членов государственной экзаменационной комиссии в муниципальных районах (городских округах) 

Пермского края для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2017 году 

№ 

1. 

2. 

Код 

ппэ 

200,203 
,204 

200,203 
,204 

308, 
309, 

Наименование ППЭ 

Все ППЭ г. Перми 

МАОУ «СОШ №25», 
МАОУ «СОШ №44», 
МАОУ СОШ 
«Мастерград» 

МАОУ «СОШ №25», 
МАОУ «СОШ №44», 
МАОУ СОШ 
«Мастерград» 

МАОУ «Лицей № 8», 
МАОУ «СОШ № 108», 

Фамилия 

Самохина 

Богданова 

Пирожкова 

Павлова 

Имя Отчество 

г. Пермь 

Ирина 

Наталья 

Марина 

Елена 

Васильевна 

Геннадьевна 

Анатольевна 

Ивановна 

Место работы 

Департамент 
образования города 
Перми 

Департамент 
образования города 
Перми 

МАОУ «СОШ 
№111» г. Перми 

Департамент 
образования 
апминттг.тряпии 

должность 

Главный специалист 
отдела организации и 
предоставления 
муниципальной 
услуги управления 
общего и 
дополнительного 
образования детей. 

Главный специалист 
отдела образования 
Дзержинского района 

Учитель русского 
языка и литературы 

Главный специалист 
отдела образования 
ИндугтриальноРЭ 



5. 

6. 

11 

8/ 

9 

10. 

11 

-%Vb 

308, 
309, 
310 

412, 
486 

412, 
486 

514, 
516 

514, 
516 

617, 
619, 
622, 
601, 

723, 
725 

МАОУ «СОШ № 14U» 

МАОУ «Лицей № 8» г. 
Перми, МАОУ «СОШ № 
108» г. Перми, МАОУ 
«СОТТ1№ 140» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 83», 
МАОУ «СОШ №119» 

МАОУ «СОПТМЬ 83» г. 
Перми 

МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля" г. Перми, 
МАОУ "СОШ №28" г. 
Пермь 

МАОУ "СОШ № 2 с 
углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля" г. Перми, 
МАОУ "СОШ №28" г. 
Пермь 

МАОУ «СОТП № 47» г. 
Перми, МАОУ «Гимназия 
№ 5», МАОУ «СОШ № 
116», ППЭ на дому 

МАОУ «СОШ №24» г. 
Перми, МАОУ «Лицей 
№5» г. Перми 

Цидвинцева 

Лихачева 

Половникова 

Рабченко 

Лебедева 

Третьякова 

Теплоухова 

Елена 

Инна 

Наталья 

Людмила 

Ольга 

Наталья 

Елена 

Николаевна 

Андреевна 

Викторовна 

Юрьевна 

Александровна 

Вениаминовна 

Леонидовна 

города Перми 

МАОУ «Лицей № 
3» г. Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

МАОУ «СОШ № 
119» г. Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

МАОУ «СОШ №7с 
углубленным 
изучением 
английского языка» 

Департамент 
образования города 
Перми 

Департамент 
образования 
администрации 

района 

Заместитель 
директора 

Главный специалист 
отдела образования 
Кировского района 

Заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 

Ведущий специалист 
отдела образования 
Ленинского района 

Учитель биологии 

Начальник отдела 
образования 
Мотовилихинского 
района 

Главный специалист 
отдела образования 
Орджоникидзевского 



12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18/ 

19. 

20. 

21. 

723, 
725 

801,802 
,803, 

810,811 
,812825 
,828,82 
9 

203 

204 

200 

205 

308 

309 

310 

412 

МАОУ «Лицей №5» г. 
Пермь; МАОУ «СОШ 
№24» г. Пермь 

МАОУ «СОШ № 9» г. 
Перми, МАОУ «СОШ № 
22» г. Перми, ППЭ на 
дому №№ 810,811, МАОУ 
«СОШ № 82» г. Перми, 
МАОУ «СОШ № 134» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ №25» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ №44» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ 
Мастерград» г. Перми 

МАОУ «ОсОШ №1 ФКУ 
ИК-32 ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

МАОУ «Лицей № 8» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 108» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 140» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 83» г. 
Перми 

Батуева 

Вязьмикина 

Баксанова 

Шиманович 

Дементьева 

Армушевич 

Сереброва 

Зырянова 

Враницына 

Рожкова 

Елена 

Елена 

Елена 

Елена 

Татьяна 

Надежда 

Оксана 

Елена 

Галина 

Светлана 

Степановна 

Владимировна 

Алексеевна 

Михайловна 

Александровна 

Ивановна 

Львовна 

Михайловна 

Юрьевна 

Викторовна 

города Перми 

МАОУ «Гимназия 
№3»г. Перми 

Департамент 
образования 
администрации 
города Перми 

МАОУ «СОШ 
№59» г. Перми 

МАОУ «СОШ 
№25» г. Перми 

МАОУ «НОШ 
Мультипарк» г. 
Перми 

МАОУ «ОсОШ 
№1»г. Перми 

МАОУ « c o m № 
3» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
115» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
136» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
64» г. Перми 

района 

Заместитель 
директора по УВР 

Главный специалист 
отдела образования 
Свердловского 
района 

Учитель географии 

Учитель английского 
языка 

Учитель начальных 
классов 

Учитель химии 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Учитель биологии 



22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

514 

516 

617 

617 

619 

619 

622 

622 

621 

621 

МАОУ «СОШ №2 с 
углубленным изучением 
предметов гуманитарного 
профиля» г. Перми. 

МАОУ «СОШ №28» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 47» 

МАОУ «СОШ № 47» 

МАОУ «Гимназия № 5» 

МАОУ «Гимназия № 5» 

МАОУ «СОШ №116» 

МАОУ «СОШ №116» 

ИК-29 СИЗО №5 

ИК-29 СИЗО №5 

Рогожникова 

Лебедева 

Савина 

Алёшкина 

Гасанова 

Зайцева 

Шумилина 

Смердова 

Кузнецова 

Можевина 

Ирина 

Ирина 

Наталья 

Татьяна 

Светлана 

Любовь 

Светлана 

Марина 

Наталья 

Лидия 

Владимировна 

Юрьевна 

Васильевна 

Васильевна 

Керимовна 

Владимировна 

Викторовна 

Сергеевна 

Павловна 

Леонидовна 

МАОУ «СОШ 
№28» г. Перми 

МАОУ «СОШ №7 
с углубленным 
изучением 
английского языка» 

МАОУ «Лицей 
№9» 

МАОУ «СОШ 
№135» 

МАОУ «Школа 
дизайна «Точка» 

МАОУ «Гимназия 
№7» 

МАОУ «Школа 
бизнеса и 
предприн имательст 
ва» 

МАОУ «СОШ № 
116» 

МАОУ «ОСоШ № 
4» г. Перми имени 
Бобкова Феликса 
Макаровича» 

МАОУ «ОСоШ № 
4» г. Перми имени 
Бобкова Феликпя 

Учитель химии 

Учитель математики 

Учитель биологии и 
ОБЖ 

Учитель начальных 
классов 

Учитель математики 

Учитель географии 

Педагог - психолог 

Учитель начальных 
классов 

Учитель химии 

Учитель химии 



32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

41. 

601 

725 

723 

801 

802 

804 

804 

810 

811 

812 

ППЭ на дому 

МАОУ «Лицей №5» г. 
Пермь 

МАОУ «СОт№24» г. 
Пермь 

МАОУ «СОШ № 9» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 22» г. 
Перми 

ФКУ СИЗО-1 России по 
Пермскому краю 

ФКУ СИЗО-1 России по 
Пермскому краю 

ППЭ на дому №810 

ППЭнадому№811 

ППЭ на дому 

Салахова 

Муравьева 

Анисимова 

Суханцева 

Теплоухова 

Лобанова 

Газизуллина 

Степанова 

Хуснуярова 

Мосина 

Ирина 

Наталия 

Екатерина 

Екатерина 

Галина 

Нина 

Вера 

Инга 

Юлия 

Татьяна 

Юрьевна 

Викторовна 

Васильевна 

Владимировна 

Николаевна 

Андреевна 

Павловна 

Петровна 

Ильдаровна 

Алексеевна 

Макаровича» 

МАОУ «СОШ № 
50 с углубленным 
изучением 
английского языка» 

МАОУ «СОШ 
№101» г. Перми 

МАОУ «СОШ 
№153» г. Перми 

МАОУ «СОШ №9» 
г Перми 

МАОУ "СОШ № 
22" г. Перми 

МБОУ «ВСОШ № 
5» г. Перми 

МБОУ «ВСОШ № 
5» г. Перми 

МБОУ «Школа № 9 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

МБОУ «Школа № 9 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

МБОУ «Школа № 9 
ЛЛя обучаютггихпя г 

Русский язьпс и 
литература 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по УВР 

Специалист по 
кадрам 

Заместитель 
директора 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Учитель 



42. 

43. 

44. 

45 

46 

47 

810,811 
,812 

резерв 

825 

828 

829 

резерв 

801,802 

825,828 
,829 

ППЭ на дому 

МАОУ «СОШ № 82» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 134» г. 
Перми 

МАОУ «СОШ № 76» г. 
Перми 

1568 

МАОУ «СОШ № 9 им. 
А.С. Пушкина 
МАОУ «СОШ № 82» г. 
Перми 
МАОУ «СОШ № 134» г. 
Перми 
МАОУ «СОШ № 76» г. 
Перми 
МАОУ «СОШ № 22» г. 
Перми 

Морозова 

Кольцова 

Стрельчук 

Туманова 

Безгодова 

Ирина 

Елена 

Нина 

Наталия 

Маргарита 

Геннадьевна 

Викторовна 

Николаевна 

Анатольевна 

Александровна 

ГБОУ Пермского края 
«Школа-интернат для 
детей с нарушением 
зрения» 

Костицина Ольга 

ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

МБОУ «Школа № 9 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» г. Перми 

МАОУ «СОШ № 
94» г Перми 

МАОУ "Гимназия 
№ 4» г. Перми 

МАОУ "СОШ № 
82" г. Перми 

Андреевна 

РОО 
Свердловского 
района 

г. Перми 

Учитель 

Учитель 

Учитель 

Заместитель 
директора 

Ведущий специалист 

ГБОУ ПК «Школа-
интернат для детей 
с нарушением 
зрения» 

Учитель математики 

Александровский муниципальный район 

930 МБОУ «Базовая СОШ 
№1» 

Зырянова Людмила Октавиевна МБУ 
«ЦИТО» 

ДПО Старший методист 



2 930 МБОУ «Базовая СОШ 
№1» 

Бордова Елена Леонидовна Управление 
образования 

Заместитель 
начальника 

Березовский муниципальный район 

1 

2 

3 

59 

59 

59 

МБОУ «Березовская СОШ 
№2» 

МБОУ «Березовская СОШ 
№2» 

МБОУ «Березовская СОШ 
№2» 

Старцева 

Останина 

Власова 

Елена 

Наталья 

Татьяна 

Николаевна 

Николаевна 

Анатольевна 

МКУ «Управление 
образования» 

МКУ «Управление 
образования» 

МКУ «Управление 
образования» 

Заместитель 
начальник 

Главный специалист 
по организационно 
управленческим 
вопросам и учебной 
работе 

Главный специалист 
по дошкольному 
образованию 

Болыпесосновский муниципальный район 

1 

2 

3 

60 

60 

60 

МБОУ 
« Б ольшесосно вская 
СОШ» 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

Уросова 

Вербовская 

Селетков 

Татьяна 

Оксана 

Игорь 

Александровна 

Вячеславовна 

Валентинович 

Управление 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муншшпаттьнлгп 

Главный специалист 

Заместитель 
начальника 

Водитель 



60 МБОУ 
«Большесосновская 
СОШ» 

Жданова Светлана Владимировна 

района 

Управление 
образования 
администрации 
Большесосновского 
муниципального 
района 

Верещагинский муниципальный район 

061 

061 

061 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

МАОУ «СОШ №1» 

Артемова 

Носкова 

Деменева 

Ольга 

Нина 

Елена 

Валентиновна 

Юрьевна 

Сергеевна 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
м униципал ьного 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Верещагинского 
муниципального 
района 

г. Березники 

932 МАОУ «СОШ» № 1 Першина Светлана Владимировна МАОУ "СОШ 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов № 3 " 

Юрист 

Начальник 

Ведущий специалист 

Ведущий специалист 

Заместитель 
директора 



932 

933 

933 

934 

934 

931 

935 

Все 
ППЭ 

10 Все 
ППЭ 

МАОУ «СОШ» № 1 

МАОУ «СОШ №11» 

МАОУ«СОШ№11» 

МАОУ "СОШ № 5" 

МАОУ "СОШ № 5 " 

УКП при ФКУ ИК-28 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

Муина 

Бакаева 

Пенегина 

Ельцова 

Жулан ова 

Волова 

УКП при ФКУ ИК-38 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

Все ППЭ 

Все ППЭ 

Гончарова 

Евсюкова 

Дадакина 

Ольга 

Людмила 

Светлана 

Елена 

Светлана 

Анна 

Любовь 

Татьяна 

Татьяна 

Игоревна 

Александровна 

Борисовна 

Анатольевна 

Вячеславовна 

Витальевна 

Анатольевна 

Ильинична 

Юрьевна 

Гайнскии муниципальный район 

МБОУ «Школа № 4 
для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» 

МАОУ «СОШ № 
2» 

МАОУ «СОШ № 
11» 

МАОУ 

«Лицей № 1» 

МАОУ "СОШ с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов № 3 " 

МАОУ «ВСОШ» 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Учитель 
информатики 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

МАОУ «ВСОШ» 

МАОУ «СОШ № 
22» 

МАОУ «ВСОШ» 

Учитель русского 
языка и литературы 

Заместитель 
директора 

Учитель 
информатики 



1 

2 

3 

4 

5 

924 

924 

924 

924 

924 

МБОУ «Гайнская СОШ» 

МБОУ «Гайнская СОШ» 

МБОУ «Гайнская СОШ» 

МБОУ «Гайнская СОШ» 

МБОУ «Гайнская СОШ» 

Анфалова 

Шагитова 

Анфалова 

Лунегова 

Подгорнова 

Нина 

Татьяна 

Надежда 

Надежда 

Надежда 

Андреевна 

Леонидовна 

Леонидовна 

Григорьевна 

Ивановна 

Управление 
образования 
Гайнского 
муниципально го 
района 

Управление 
образования 
Гайнского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Гайнского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Гайнского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Гайнского 
му ни ципального 
района 

Начальник 

Заместитель 
начальника 

Методист 

Методист 

Главный специалист 

Горнозаводский муниципальный район 

1 62 МАОУ «СОШ № 1» г. 
Горнозаводска 

Реутова Елена Федоровна Управление 
образования 
администрации 
Горнозаводского 
муниципального 
района 

Заместитель 
начальника 
Управления 
образования 



62 

62 

038 

038 

3 038 

МАОУ «СОШ № 1» г. 
Горнозаводска 

МАОУ «СОШ № 1» г. 
Горнозаводска 

Питкина 

Филькина 

Вера 

Татьяна 

Николаевна 

Михайловна 

Гремячинский муниципальный район 

МБОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

МБОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

МБОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Мингазова 

Рахимова 

Рахимуллина 

Юлия 

Светлана 

Евгения 

Валерьевна 

Валерьевна 

Ринатовна 

МБУ ДПО 
«Информационно-
методический 
центр» г. 
Горнозаводска 

МБУ ДПО 
« Инф ормационно -
методический 
центр» г. 
Горнозаводска 

Директор 

Методист 

Управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского 
края 

Управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского 
края 

Управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
му ниципал ьн ого 
района Пермского 
края 

Главный специалист 

Начальник отдела 

Главный специалист 



4 038 МБОУ «СОШ № 20 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Митрохина Наталья Олеговна Управления 
образования 
администрации 
Гремячинского 
мун иципального 
района Пермского 
края 

Главный специалист 

г. Губаха 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

Баскакова 

Гуртовой 

Ларионова 

Минькина 

Миллер 

Пчелинцева 

Розанова 

Светлана 

Алексей 

Наталия 

Наталья 

Елена 

Анастасия 

Наталья 

Владимировна 

Викторович 

Анатольевна 

Викторовна 

Андреевна 

Сергеевна 

Андреевна 

управление 
образования 
администрации 
города Губахи 

МБОУ «СОШ 
№25» 

управление 
образования 
администрации 
города Губахи 

управление 
образования 
администрации 
города Губахи 

МАУ ДПО «ИМЦ» 

управление 
образования 
администрации 
города Губахи 

МАОУ «НОШ №1» 

Начальник 

Учитель 

Заместитель 
начальника 

Главный специалист 

Заместитель 
директора 

Главный специалист 

Заместитель 
директора 



8 

9 

10 

11 

1 

2. 

3 

1 

2 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все 
ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

все ППЭ 

Сизова 

Смирнова 

Суслина 

Юркина 

Лариса 

Татьяна 

Татьяна 

Ольга 

Леонидовна 

Вениаминовна 

Ивановна 

Николаевна 

МАУ ДПО «ИМЦ» 

МБОУ «СОШ № 
25» 

МБОУ «СОШ 
№25» 

МАОУ «НОШ №1» 

Директор 

Директор 

Руководитель 
филиала 

Заместитель 
директора 

Еловский муниципальный район 

63 

63 

63 

МОУ «Еловская СОШ» 

МОУ «Еловская СОШ» 

МОУ «Еловская СОШ» 

Гилёва 

Носкова 

Софронова 

Галина 

Елена 

Татьяна 

Александровна 

Анатольевна 

Петровна 

Отдел образования 
Еловского 
муниципального 
района 

МБУ ДПО «РИМЦ 
с. Елово» 

Отдел образования 
Еловского 
муниципального 
района 

Заместитель 
заведующего 

Методист 

Заведующий 

Ильинский муниципальный район 

64 

64 

МБОУ «Ильинская СОШ 
№1» 

МБОУ «Ильинская СОШ 
№1» 

Паршакова 

Удавихина 

Светлана 

Ирина 

Александровна 

Михайловна 

управление 
образования 
Ильинского 
муниципального 
района 

методический 
кабинет управления 
образования 
И.ттьичгкпгп 

Консультант 

Заведующий 
методическим 
кабинетом 



3 64 МБОУ «Ильинская СОТП 
№1» 

Томилина Светлана Валерьевна 

муниципального 
района 

методический 
кабинет управления 
образования 
Ильинского 
муниципального 
района 

Техник 

1 

Бардымский муниципальный район 
i i 

1 

2 

3 

4 

1 

2 

58 

58 

58 

58 

МБОУ «Бардьшская СОШ 
№2» 

МБОУ «Бардьшская СОШ 
№2» 

МБОУ «Бардьшская СОШ 
№2» 

МБОУ «Бардьшская СОШ 
№2» 

Исмагилова 

Имайкина 

Аптукова 

Кирилов 

Гузаль 

Гульфиза 

Зилия 

Альфиз 

Халиловна 

Исмагиловна 

Мазитовна 

Ахматуллович 

Управление 
образования 
администрации 
Бардымского 
муниципального 
района 

МКУ «ЦММТО» 

МКУ «ЦММТО» 

МБОУ 
«Бардьшская СОШ 
№2» 

Заместитель 
начальника 

Директор 

Методист 

Заместитель 
директора 

Оханский муниципальный район 

79 

79 

МБОУ COTTTWol г 
Оханска 

МБОУ СОТГТКа! г 
Оханска 

Нечаева 

Сопегина 

Анна 

Тамара 

Геннадьевна 

Павловна 

Отдел образования 
Управления 
муниципальными 
учреждениями 

Отдел образования 
Управления 
муниципальными 

Заместитель 
начальника УМУ, 
начальник отдела 
образования 

Главный специалист 
по общему 
образованию 



3 

4 

79 

79 

МБОУ СОШ№1 г. 
Оханска 

МБОУ СОШ№1 г. 
Оханска 

Уткина 

Зачерновских 

Лидия 

Раиса 

Анатольевна 

Анатольевна 

учреждениями 

Отдел по 
методической 
работе 

Отдел образования 
Управления 
муниципальными 
учреждениями 

Методист 

Главный специалист 
по дошкольному и 
начальному 
образованию 

Карагайский муниципальный район 

1 

2 

3 

65 

65 

65 

МБОУ «Карагайская 
СОШ№1» 

МБОУ «Карагайская 
СОШ№1» 

МБОУ «Карагайская 
СОШ№1» 

Седова 

Лучникова 

Коротаева 

Татьяна 

Ирина 

Ирина 

Николаевна 

Николаевна 

Геннадьевна 

МКУ «Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района» 

МБУ 
дополн ительно го 
образования "Дом 
детского 
творчества" 

МКУ «Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района» 

Методист 

Секретарь 

Заместитель 
начальника 

Осинский муниципальный район 

1 078 МБОУ «СОШ№3 г. Осы» Кузнецова Вера Леонидовна Управление 
образования 
Осинекого 
муниципального 

Заведующий отделом 
общего образования и 
воспитания детей 



078 

078 

66 

66 

66 

МБОУ «СОШ№3 г. Осы» 

МБОУ «СОШ№3 г. Осы» 

Косовских 

Собянина 

Татьяна 

Вера 

Юрьевна 

Геннадьевна 

Кишертский муниципальный район 

МБОУ «Посадская СОШ» 

МБОУ «Посадская СОШ» 

МБОУ «Посадская СОШ» 

Летита 

Вятченина 

Юркина 

Татьяна 

Марина 

Ольга 

Ивановна 

Ивановна 

Ивановна 

Косинский муниципальный район 

района 

Управление 
образования 
Осинского 
м у ниципал ьного 
района 

МБОУ «СОШ№3 г. 
Осы» 

Ведущий специалист 

Заместитель 
директора по УВР 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального 
района Пермского 
края 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского 
муниципального 
района Пермского 
края 

МБУ ДПО 
"Районный 
инф ормационно-
методический 
центр" 

Заместитель 
начальника 

Начальник 

Заместитель 
директора 



1 

2 

3 

923 

923 

923 

МБОУ «Косинская СОШ» 

МБОУ «Косинская СОШ» 

МБОУ «Косинская СОШ» 

ТТ Щербакова 

Кетова 

Михайловская 

Татьяна 

Анна 

Елена 

Ивановна 

Ивановна 

Викторовна 

МУ «Отдел 
образования 
администрации 
Косинского MP» 

МУ «Отдел 
образования 
администрации 
Косинского MP» 

МБОУ 
«Кордонская 
оош» 

Заместитель 
заведующего 

Специалист 

Учитель математики 

Кочевский муниципальный район 

1 

2 

3 

4 

5 

922 

922 

922 

922 

922 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

МБОУ «Кочёвская СОТП» 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

МБОУ «Кочёвская СОШ» 

МБОУ «Кочёвская СОТП» 

Котяшева 

Петрова 

Попова 

Павлова 

Утробина 

Зинаида 

Анна 

Ольга 

Валентина 

Татьяна 

Яковлевна 

Александровна 

Анатольевна 

Семеновна 

Сергеевна 

Управление 
образования 
администрации 
Кочёвского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Кочёвского 
муниципального 
района 

МБУ ДПО «ММЦ» 

МБУ ДО «ЦДО» 

МБУ ДПО «ММЦ» 

Начальник 

Начальн ик отдела 
общего образования 

Директор 

Директор 

Методист 

Краснокамский муниципальный район 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

944 

944 

944 

944 

944 

944 

МАОУ «СОШ № 2» 

МАОУ «СОШ № 2» 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «СОШ № 2» 

МАОУ «СОШ №2» 

МАОУ «СОШ № 2» 

Перминова 

Леушканова 

Гуляева 

Лошкова 

Пешина 

Анисимова 

Марина 

Наталья 

Александр 
а 

Людмила 

Елена 

Елена 

Юрьевна 

Владимировна 

Владимировна 

Александровна 

Владимировна 

Владимировна 

Управление 
системой 
образования 
Краснокамско го 
муниципального 
района 

Управление 
системой 
образования 
Краснокамского 
муниципального 
района 

Управление 
системой 
образования 
Крас нокамско го 
муниципального 
района 

МБОУ СОШ №6 

МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 5 

Начальник 

Заместитель 
начальника 

Главный специалист 

И.о. директора 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

г. Кудымкар 

1 

2 

915 

915 

МОБУ «Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

Сазонова 

Остроносова 

Оксана 

Ольга 

Михайловна 

Михайловна 

Управление 
образования 
администрации г. 
Кудымкар 

МКУ «Сервисный 
центр управление 
образование гпрп^я 

Заместитель 
начальника 
управления 
образования 

Директор 



915 

915 

915 

916 

916 

916 

МОБУ «Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

МОБУ «Гимназия № 3» г. 
Кудымкара 

МАОУ 
СОШ» 

«Белоевская 

МАОУ 
СОШ» 

«Белоевская 

Никитина 

Калин 

Бражкин 

Татьяна 

Сергей 

Владимир 

Васильевна 

Петрович 

Иванович 

Кудымкарский муниципальный район 

«Белоевская МАОУ 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Четина 

Радостева 

Канюкова 

Людмила 

Наталья 

Ольга 

Юрьевна 

Николаевна 

Васильевна 

Кудымкар» 

МКУ «Сервисный 
центр управление 
образования города 
Кудымкар» 

Управление 
образования 
администрации 
Кудымкара 

г. 

Администрация 
Кудымкара 

Методист 

Начальник 

г. Заместитель главы 
администрации по 
социальным 
вопросам и 
общественной 
безопасности 

МУ «Управление 
образования 
администрации 
Кудым карского 
муниципального 
района» 

МУ «Управление 
образования 
адм инистрации 
Кудым карского 
муниципального 
района» 

МАОУ учреждение 
«Белоевская СОШ» 

Заместитель 
начальника 

Заведующая 
методическим 
сектором 

Заместитель 
директора по УВР 



Кунгурский муниципальный район 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

971 

971 

971 

971 

971 

971 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

«Шадейская 

«Шадейская 

«Шадейская 

«Шадейская 

«Шадейская 

«Шадейская 

Акинфиева 

Кирпикова 

Новоселова 

Ахматова 

Телепова 

Паршакова 

Нина 

Валентина 

Галина 

Маргарита 

Светлана 

Олеся 

Андреевна 

Александровна 

Валентиновна 

Маратовна 

Ивановна 

Алексеевна 

МАОУ ДПО 
"Районный 
информационный 
межшкольный 
методический 
центр" 

МАОУ ДПО 
"Районный 
информационный 
межшкольный 
методический 
центр" 

МАОУ ДПО 
"Районный 
информационный 
межшкольный 
методический 
центр" 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Кунгурского 
МУНШГИПЯ п к н п г п 

Методист 

Методист 

Методист 

Консультант по 
учебно-
воспитательной 
работе 

Заместитель 
начальника по 
вопросам общего и 
дополнительного 
образования 

И.о. начальника 
управления 
образования 



7. 971 

971 

9. 971 

10. 971 

П. 971 

12. 971 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

МБОУ 
СОШ» 

«Шадейская 

«Шадейская 

«Шадейская 

«Шадейская 

Устинова 

Одинокова 

Звягина 

Ксения 

Екатерина 

Евгения 

Андреевна 

Ивановна 

«Шадейская 

Барсукова 

Сивкова 

Евгения 

Юлия 

Сергеевна 

Владимировна 

Александровна 

«Шадейская Габова Светлана Васильевна 

района 

МАОУ ДПО 
"Районный 
информационный 
межшкольный 
методический 
центр" 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального 
района 

ДПО МАОУ 
"Районный 
информационный 
межшкольный 
методический 
центр" 

Управление 
образования 
Кунгурского 
муниципального 
района 

ДПО МАОУ 
"Районный 
информационный 
межшкольный 
методический 
центр" 

Управление 
образования 
Кунгурского 
мунтгипяттт.ттпт 

Секретарь 

Ведущий специалист 

Заместитель 
директора 

Консультант 
учебно-
воспитательной 
работе 

Методист 

по 

Специалист 
делопроизводству 

по 



района 

г. Лысьва 
i 

\ 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

131 

950 

131 

950 

131 

950 

131 

950 

131 

950 

131 

950 

131 

950 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОТП №3» 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОШ №3» 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОШ № 3» 

МБОУ «СОШ № 7» 

МАОУ «СОШ №3» 

Горошникова 

Шепшина 

Перескокова 

Воронова 

Малахова 

Горбачев 

Селиванова 

Галина 

Ирина 

Лариса 

Татьяна 

Кристина 

Александр 

Наталья 

Леонидовна 

Анатольевна 

Сергеевна 

Геннадьевна 

Владимировна 

Сергеевич 

Леонидовна 

Управление 
образования г. 
Лысьва 

Управление 
образования г. 
Лысьва 

Управление 
образования г. 
Лысьва 

Управление 
образования г. 
Лысьва 

МАУ ДПО 
«ЦНМО» 

МАУ ДПО 
«ЦНМО» 

МБОУ «ООШ № 
13» 

Начальник отдела 
общего образования 

Заместитель 
начальника 

Начальник отдела 
дошкольного 
образования 

Консультант отдела 
общего образования 

Директор 

Комендант 

Директор 

Нытвенский муниципальный район 

1. 973 МБОУ СОШ г. Нытва Мальцева Ирина Евгеньевна Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

Начальник 



973 МБОУ СОШ г. Нытва 

973 МБОУ СОШ г. Нытва 

973 МБОУ СОШ г. Нытва 

Самко 

Лазаренко 

Ощепкова 

Тамара 

Елена 

Светлана 

Ивановна 

Сергеевна 

Альбертовна 

973 МБОУ СОШ г. Нытва Рублева Наталья Сергеевна 

г. Кунгур 

946 

946 

МАОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 1 

Полежаева 

Еловикова 

Галина 

Наталья 

Михайловна 

Николаевна 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

Заместитель 
начальника 

Заместитель 
начальника 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

Начальник отдела 
психолого-
педагогического 
сопровождения 

Методист отдела 
психолого-
педагогического 
сопровождения 

Управление 
образования г. 
Кунгура 

МАОУ СОШ № 1 

Начальник отдела 
качества образования 

Заместитель 
директора по 
методической работе 



" 
947 

947 

945 

151 

152 

МАОУ лицей № 1 города 
Кунгура 

МАОУ лицей № 1 города 
Кунгура 

ППЭ на дому 

МБОУ ВСОШ № 5 при 
ИК-18 

МБОУ ВСОШ № 5 при 
ИК-40 

Насардинова 

Лепихина 

Смолякова 

Щетников 

Шумилов 

Елена 

Ирина 

Елена 

Игорь 

Андрей 

Александровна 

Николаевна 

Владимировна 

Михайлович 

Витальевич 

Управление 
образования 

МАОУ лицей № 1 
города Кунгура 

МАОУ «Гимназия 
№ 16» 

МБОУ ВСОШ № 5 

МБОУ ВСОШ №5 

Заместитель 
начальника по 
развитию 
образования 

Заместитель 
начальника 

Заместитель 
начальника 

Учитель 

Учитель 

• i 

Октябрьский муниципальный район 

974 

974 

974 

974 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№Ь> 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

Мартынюк 

Конькова 

Кузвесова 

Пермяков 

Светлана 

Татьяна 

Людмила 

Дмитрий 

Валентиновна 

Валерьевна 

Викторовна 

Николаевич 

Управление 
образования 
Администрации 
района 

Управление 
образования 
Администрации 
района 

Управление 
образования 
Администрации 
района 

МБОУ 
«Октябрьская СОШ 
№1» 

Начальник 

Главный специалист 

Главный специалист 

Заместитель 
директора 



"574 I МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

974 

974 

68 

68 

68 

~974^ МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

~Ш~ МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

Мережникова 

Шолохова 

Антипина 

МБОУ «Октябрьская 
СОШ№1» 

Решеткова 

Наталья 

Татьяна 

Светлана 

Загвозкина 

Елена 

Владимировна 

Николаевна 

Николаевна 

Наталия 

Викторовна 

Александровна 

Куединский муниципальный район 

МБОУ «Куединская СОШ 
№2-БШ» 

МБОУ «Куединская СОШ 
№2 - БШ» 

Горбунов 

Трубина 

Алексей 

Марина 

Иванович 

Ананьевна 

МБОУ «Куединская СОШ 
№2-БШ» 

Загородских Наталья Николаевна 

МБОУ 
«Октябрьская СОШ 
№1» 

ГБУЗ ПК 
«Октябрьская ЦРБ» 

МБУ ДО 
«Октябрьский 
ИМЦ» 

МБОУ 
«Октябрьская СОШ 
№1» 

Заместитель 
директора 

Бухгалтер 

Методист 

МБОУ 
«Октябрьская СОШ 
№2» 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Куединского 
района 

управление 
муниципальными 
учреждениями 
администраци и 
Куединского 
района 

управление 
муниципальными 
учреждениями 
алминигтрации— 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
начальника 

Заместитель 
начальника, 
заведующая отделом 
общего образования 

Главный специалист 
отдела общего 
образования 



68 

68 

85 

85 

85 

85 

МБОУ «Куединская СОШ 
№2-БШ» 

МБОУ «Куединская СОШ 
№2-БШ» 

Мурзанаева 

Назаров 

Марина 

Игорь 

Георгиевна 

Евгеньевич 

Сивинский муниципальный район 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

Поварницына 

Мальцева 

Светлана 

Евдокия 

Антоновна 

Ивановна 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

МБОУ «Сивинская СОШ» 

Пермякова 

Шлыкова 

Наталья 

Вера 

Ивановна 

Сергеевна 

Чусовской муниципальный район 

Куединского 
района 

МБОУ 
«Бикбардинская 
ООШ» 

МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия 
муниципальных 
учреждений 
Куединского 
района» 

Учитель 

Техник 

Управление 
образования 
администрации 
Сивинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Сивинского 
муниципального 
района 

Консультант 

Главный специалист 

МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

МБОУ «Сивинская 
СОШ» 

Учитель 
информатики, 
математики 

Учитель истории, 
обществознания 



957, 
958, 
960 

957 

957 

957 

957 

957 

957 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «СОШ № 5» 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «СОШ № 5» 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «СОШ №5» 

Герасенко 

Кальная 

Камалеева 

Мясникова 

Обухова 

Пайку 

Сорокина 

Назия 

Лариса 

Елена 

Наталья 

Галина 

Елена 

Сулеймановна 

Дмитриевна 

Ивановна 

Михайловна 

Романовна 

Ивановна 

Анжелика Адольфовна 

МБУ ДПО 
«Инф ормационно-
методический 
центр» 

МБУ ДПО 
«Информационно-
методический 
центр» 

МБУ ДПО 
«Информационно-
методический 
центр» 

Методист 

Директор 

Методист 

МБУ ДПО 
«Информацио нно-
методический 
центр» 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального 
района 

МБУ ДПО 
«Информационно-
методический 
центр» 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
начальника 

Методист 

МБУ ДПО 
«Информационно-
методический 
центр» 

Методист 



8 

9 

10 

И 

957 

957 

957, 
958, 
960 

958, 
960 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «СОШ № 5» 

МБОУ «СОШ №5» 

МБОУ «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

МБОУ «Всесвятская 
вечерняя (сменная) 
общеобразо вательн ая 
школа» 

Трофимова 

Федорова 

Бормотова 

Панина 

Елена 

Татьяна 

Вера 

Раиса 

Александровна 

Анатольевна 

Константиновна 

Михайловна 

МБУДО «ЦДТ 
«Ровесник» 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Чусовского 
мун иципального 
района 

Заместитель 
директора 

Консультант 

Главный специалист 
специалист 

Начальник отдела 

г. Соликамск 

1 

2 

3 

133 

133 

133 

МАОУ "СОШ №17" 

МАОУ "СОШ №17" 

МАОУ "СОШ №>17" 

Блохина 

Николаева 

Уржумова 

Татьяна 

Наталья 

Татьяна 

Анатольевна 

Сергеевна 

Сергеевна 

Управление 
образования 
администрации г. 
Соликамск 

МАОУ «Гимназия 
№2» 

МБУ «ЦОТО 
образования при 
упряиттении 

Начальник отдела 
развития общего 
образования 

Заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 

Документовед 



952 

952 

952 

952 

952 

МАОУ "СОШ №17" 

132 МАОУ «СОШ №14» 
УКП-2 при ФКУ ОИК-2 
ИК-1 ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

МАОУ «ООШ №4» 

МАОУ «ООШ №4» 

МАОУ «ООШ №4» 

МАОУ «ООШ №4» 

МАОУ «ООШ №4» 

Муравская 

Иванова 

Блохина 

Глухих 

Верина 

Уржумова 

Муравская 

Кристина 

Татьяна 

Татьяна 

Людмила 

Ирина 

Татьяна 

Кристина 

Ивановна 

Николаевна 

Анатольевна 

Николаевна 

Николаевна 

Сергеевна 

Ивановна 

образования 
администрации г. 
Соликамска» 

МБУ «ЦИМС 
образования при 
управлении 
образования 
администрации г. 
Соликамска» 

МАОУ 
№14» 

«СОШ 

Методист 

Учитель математики 

Управление 
образования 
администрации г. 
Соликамск 

Управление 
образования 
администрации г. 
Соликамск 

МАОУ «ООШ №4» 

Начальник отдела 
развития общего 
образования 

Главн ый специалист 
отдела развития 
общего образования 

МБУ «ЦОТО 
образования при 
управлении 
образования 
администрации г. 
Соликамска» 

МБУ «ЦИМС 

Заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 

Документовед 

Методист 



951 МАОУ «СОШ №14» 
УКП-1 при ФКУ ИК-9 
ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

1. 

2. 

4. 83 

Огородник Валентина Анатольевна 

образования при 
управлении 
образования 
администрации г. 
Соликамска» 

МБОУ "Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательн 
ая школа №3" 

Учитель 
информатики 

Соликамский муниципальный район 

МБОУ «Симская СОШ»: 
структурное 
подразделение «Симский 
УКП» 

МБОУ «Симская СОШ»: 
структурное 
подразделение «Симский 
УКП» 

3. 83 МБОУ «Симская СОШ»: 
филиал 
«Нижнемошевской УКП» 

Гарц 

Жикина 

Бардакова 

МБОУ «Симская СОШ»: 
филиал 
«Нижнемошевской УКП» 

Цыммерман 

Татьяна 

Марина 

Оксана 

Марина 

Николаевна 

Николаевна 

Александровна 

Николаевна 

Уинский муниципальный район 

Управление 
образования 
Соликамского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Соликамского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
Соликамского 
муниципального 
района 

Консультант 

Консультант-юрист 

Консультант 

МКУ «Центр 
информационно-
методического 
сопровождения и 
технического 
обеспечения» 

Методист 



1 

2 

3 

4 . 

5 

1 

88 

88 

88 

88 

88 

87 

МБОУ «Уинская СОШ» 

МБОУ «Уинская СОШ» 

МБОУ «Уинская СОШ» 

МБОУ «Уинская СОШ» 

МБОУ «Уинская СОШ» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

Сивковская 

Самигуллина 

Полякова 

Гилазова 

Ворошнина 

Суксунск! 

Ярушина 

Елена 

Гузаль 

Наталья 

Ирина 

Наталья 

Ивановна 

Сагитовна 

Александровна 

Раушатовна 

Александровна 

ш муниципальный района 

Татьяна Сергеевна 

Управление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципального 
района 

МКОУ ДПО 
«Центр 
мониторинга и 
развития 
образования» 

МКОУ ДПО 
«Центр 
мониторинга и 
развития 
образования» 

Управление 
учреждениями 
образования 
администрации 
Уинского 
муниципального 
района 

МБУ ДО «Уинская 
ДШИ» 

Начальник 

Методист 

Директор 

Ведущий специалист 

Директор 

Администрация 
Суксунского 
муниципального 
района 

Главный специалист 



2 

3 

4 

Ь 

ь 

7 

1. 

87 

87 

87 

87 

87 

87 

90 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №2» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

МАОУ «Суксунская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

Юдина 

Власов 

Поспелова 

Щелконогова 

Балцун 

Малинина 

Частинск 

МБОУ «Частинская 
СОШ» 

Григорьев 

Лариса 

Григорий 

Ирина 

Ирина 

Анна 

Наталья 

Александровна 

Константинович 

Геннадьевна 

Михайловна 

Викторовна 

Валентиновна 

ий муниципальный район 

Юрий Григорьевич 

Администрация 
Суксунского 
муниципал ьного 
района 

Адми нистрация 
Суксунского 
муниципального 
района 

Администрация 
Суксунского 
му ниц ипального 
района 

Администрация 
Суксунского 
муниципального 
района 

Администрация 
Суксунского 
мун иципального 
района 

МАОУ 
«Моргуновская 
основная 
общеобразовательн 
ая школа» 

Управление 
образования 
Администрации 
Частинского 
муниципального 

И.о. начальника 
отдела образования 

Методист 

Главный специалист 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

Заместитель 
директора по УВР 

Начальник 



2. 

3. 

4. 

5. 

90 

90 

90 

90 

МБОУ «Частинская 
СОШ» 

МБОУ «Частинская 
СОШ» 

МБОУ «Частинская 

com» 

МБОУ «Частинская 
СОШ» 

Качина 

Теплякова 

Панькова 

Каюмова 

Светлана 

Ирина 

Людмила 

Ксения 

Михайловна 

Владимировна 

Сергеевна 

Николаевна 

района 

МКУ 
«Информационно-
методический 
центр» 

МКУ 
«Информационно-
методический 
центр» 

МКУ 
«Информационно-
методический 
центр» 

МКУ 
«Информационно-
методический 
центр» 

Директор 

Старший методист 

Старший методист 

Старший методист 

Чернушииский муниципальный район 

1 

2 

3 

4 

5 

92 

92 

92 

92 

92 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

Зекрнна 

Бактиева 

Мохов 

Игошева 

Попкова 

Олеся 

Ираида 

Сергей 

Галина 

Наталья 

Викторовна 

Александровна 

Викторович 

Николаевна 

Анатольевна 

Управление 
образования 

Управление 
образования 

ИП Овчинников 
А.А. 

МАОУ «Гимназия» 

МАОУ «Гимназия» 

Главный специалист 
отдела качества 
образования 

Начальник 
управления 

Менеджер 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 



92 

921 

919 

919 

МАОУ «Гимназия» 

921 МБОУ «Юрлинская СОШ 
им. Л. Барышева» 

921 МБОУ «Юрлинская СОШ 
им. Л. Барышева» 

МБОУ «Юрлинская СОШ 
им. Л. Барышева» 

МБОУ «Юсьвинская 
СОШ им. народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

МБОУ «Юсьвинская 
СОШ им. народной 
артистки РФ А.Г. 
Котельниковой» 

Амаева Гульнур Ильшатовна 

Юрлинский муниципальный район 

Нассонова 

Иванова 

Надежда 

Галина 

Евгеньевна 

Николаевна 

Леханова Татьяна Аркадьевна 

Юсьвенский муниципальный район 

Якимова 

Хорошева 

Ольга 

Евгения 

Владимировна 

Александровна 

Очерский муниципальный район 

МБУ ДПО ММЦ 

Управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Юрлинского 
муниципального 
района 

Бухгалтер 

Заместитель 
начальника 

Начальник 

Заведующий РМК 

Отдел образования 
Юсьвенский 
муниципальный 
район 

Отдел образования 
Юсьвенский 
муниципальный 
район 

Заведующий отделом 
образования 

Заместитель 
заведующего отделом 
образования 



1. 

2. 

3. 

4. 

981 

981 

981 

990 

990 

991 

991 

МБОУ «Очерская СОШ 
№3» 

МБОУ «Очерская СОШ 
№3» 

МБОУ «Очерская СОШ 
№3» 

Суменкова 

Крутько 

Кузьмина 

Наталья 

Светлана 

Светлана 

Петровна 

Александровна 

Петровна 

Чердынский муниципальный район 

Люнвенский УКП при 
ФКУ ОИК-11/04 

Люнвенский УКП при 
ФКУ ОИК-11/04 

МАОУ "Чердынская СОШ 
им. А.И. Спирина" 

Исакова 

Якушева 

Якушева 

Елена 

Людмила 

Людмила 

Викторовна 

Юрьевна 

Юрьевна 

МАОУ "Чердынская СОШ Полуказакова Оксана Сергеевна 

Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муниципального 
района 

МБОУ «Очерская 
СОШ№1» 

Управление 
образования 
администрации 
Очерского 
муни ципального 
района 

Заведующий отделом 
качества образования 

Заместитель 
директора 

Методист 

МАОУ "Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко" 

Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального 
района 

Учитель начальных 
классов 

Заместитель 
начальника 
учебной работе 

по 

Заместитель 
начальника 
учебной работе 

по 

Управление 
образования 

Консультант по 



5. 

6. 

7. 

991 

992 

992 

им. А.И. Спирина" 

МАОУ "Чердынская СОШ 
им. А.И. Спирина" 

Люнвенский УКП при 
ФКУ ОИК-11/11 

Люнвенский УКП при 
ФКУ ОИК-11/11 

Некрасова 

Чагина 

Якушева 

Татьяна 

Елена 

Людмила 

Алексеевна 

Павловна 

Юрьевна 

администрации 
Чердынского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муни ципального 
района 

МАОУ "Ныробская 
СОШ имени А.В. 
Флоренко" 

Управление 
образования 
администрации 
Чердынского 
муниципального 
района 

кадровьш вопросам 

Консультант по 
общему образованию 

Учитель начальных 
классов 

Заместитель 
начальника по 
учебной работе 

Красновишерский муниципальный район 

1. 

2. 

3. 

067 

067 

067 

МАОУ СОШ № 8 

МАОУ СОШ № 8 

МАОУ СОШ № 8 

Пед 

Бердникова 

Дюкова 

Ольга 

Елена 

Елена 

Николаевна 

Ивановна 

Аркадьевна 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 

Управление 
образования 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Управление 
образования 

Заместитель главы 
района, начальник 
Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Начальник 

Заведующая отделом 
общего образования 



Департамента 
муниципальных 
учреждений 

Кизеловский муниципальный район 

43 МБОУ «СОШ № 1» 

43 МБОУ «СОШ №1» 

43 

43 

44 

МБОУ «СОШ №1» 

Грачева 

Павлова 

МБОУ «СОШ №1» 

44 

Федеральное казенное 
учреждение КП 26 ОИУ -
1 ОУХД ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

Фесенко 

Мария 

Вера 

Искакова 

Грачева 

Людмила 

Георгиевна 

Алексеевна 

Наталья 

Мария 

Александровна 

Управление 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 
района 

Сергеевна 

Георгиевна 

МБУ ДПО «Центр 
педагогической 
информации» 

Управление 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 
района 

Федеральное казенное Искакова Наталья Сергеевна 

Управление 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муницип ал ьно го 
района 

Управление 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

Начальник 
Управления 
образования 

Методист 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

Ведущий специалист 



7 

8 

9 

10 

44 

45 

45 

45 

учреждение КП 26 ОИУ -
1 ОУХД ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

Федеральное казенное 
учреждение КП 26 ОИУ -
1 ОУХД ГУФСИН России 
по Пермскому краю 

Федеральное казенное 
учреждение следственный 
изолятор № 3 (ФКУ СИЗО 
- 3 ГУФСИН России по 
Пермскому краю) 

Федеральное казенное 
учреждение следственный 
изолятор № 3 (ФКУ СИЗО 
- 3 ГУФСИН России по 
Пермскому краю) 

Федеральное казенное 
учреждение следственный 
изолятор № 3 (ФКУ СИЗО 
- 3 ГУФСИН России по 
Пермскому краю) 

Сидорова 

Павлова 

Грачева 

Сидорова 

Ольга 

Вера 

Мария 

Ольга 

Сергеевна 

Алексеевна 

Георгиевна 

Сергеевна 

образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 
района 

МБУ ДПО «Центр 
педагогической 
информации» 

Управление 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Кизеловского 
муниципального 
района 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
«Центр 
педагогической 
информации» 

Управления 
образования 

Председатель 
Территориальной 
психо лого-медико-
педагогической 
комиссии 

Начальник 
Управления 
образования 

Ведущий специалист 
Управления 
образования 

Председатель 
Территориальной 
п с ихолого - мед ико-
педагогической 
комиссии 

Чайковский муниципальный район 

1 953, МАОУ СОШ № 7, МАОУ Герасина Наталья Борисовна Управление О и Начальник отдела О 



2 

3 

4 

5 

6 

954 

953, 
954 

953, 
954 

953, 
954 

953, 
954 

953, 
954 

Гимназия 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ 
Гимназия 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ 
Гимназия 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ 
Гимназия 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ 
Гимназия 

МАОУ СОШ № 7, МАОУ 
Гимназия 

Семина 

Пирожникова 

Пичкалева 

Власова 

Кузвачева 

Светлана 

Людмила 

Елена 

Ольга 

Ирина 

Николаевна 

Алексеевна 

Леонидовна 

Владимировна 

Леонидовна 

ПО 

Управление О и 
ПО 

Управление О и 
ПО 

Управление О и 
ПО 

Управление О и 
ПО 

МАОУ СОТП № 7 

и ДО 

Главный специалист 
отдела О и ДО 

Консультант отдела 
О и ДО 

Заместитель 
начальника 
Управления О и ПО 

Главный специалист 
по защите прав детей 
отдела О и ДО 

Зам.директора по 
УВР 

Пермский муниципальный район 

1 

2 

3 

4 

983 

983 

983 

983 

МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская 

Стерхова 

Кудинова 

Норицин 

Седлова 

Людмила 

Татьяна 

Алексей 

Ирина 

Викторовна 

Владимировна 

Александрович 

Владиславовна 

МАОУ 
«Ко ндрато вская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Кондратовская 
средняя школа» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
«Пермский 
муниципальный 
район» 

Управление 

Заместитель 
директора по УВР 

Учитель математики 
и информатики 

Начальник 
Управления 
образования 

Начальник отдела 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

983 

984 

984 

984 

984 

984 

средняя школа» 

МАОУ «Кондратовская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

Щербаков 

Ветрова 

Гневашева 

Зыкова 

Норицин 

Седлова 

Игорь 

Юлия 

Валентина 

Светлана 

Алексей 

Ирина 

Николаевич 

Сергеевна 

Аркадьевна 

Михайловна 

Александров и ч 

Владиславовна 

образования 
администрации 
муниципального 
образования 
«Пермский 
муниципальный 
район» 

МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

МАОУ 
«Лобановская 
средняя школа» 

МАОУ «Юговская 
средняя школа» 

МБОУ 
«Конзаводская 
средняя школа им. 
В.К. Блюхера» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
«Пермский 
муниципальный 
район» 

Управление 
образования 
администрации 
муниципал ьн ого 

общего и 
коррекционного 
образования 

Учитель физической 
культуры 

Заместитель 
директора МАОУ 
«Лобановская 
средняя школа», 
руководитель 
Мостовского филиала 

Педагог 
библиотекарь 

Учитель - логопед 

Начальник 
Управления 
образования 

Начальник отдела 
общего и 
коррекционного 
образования 



11 

12 

984 

1142 

МАОУ «Лобановская 
средняя школа» 

ФКОУ «СОШ ГУФСИН 
по Пермскому краю» 

Щербаков 

Пушкина 

Игорь 

Ольга 

Николаевич 

Владимировна 

образования 
«Пермский 
муниципальный 
район» 

МАОУ «Савинская 
средняя школа» 

ФКОУ «СОШ 
ГУФСИН по 
Пермскому краю» 

Учитель физической 
культуры 

Заместитель 
директора по учебно-
воспитательной 
работе 

Добрянский муниципальный район 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

940 

940 

940 

940 

940 

940 

МБОУ "Добрянская СОШ 
№ 3 " 

МБОУ "Добрянская СОШ 
№ 3 " 

МБОУ "Добрянская СОШ 
№ 3 " 

МБОУ "Добрянская СОШ 
№ 3 " 

МБОУ "Добрянская СОШ 
№ 3 " 

МБОУ "Добрянская СОШ 

Суркова 

Нестеренко 

Чудинова 

Шестакова 

Березина 

Сычева 

Юлия 

Оксана 

Любовь 

Елена 

Людмила 

Анастасия 

Салимулловна 

Николаевна 

Геннадьевна 

Мухаматовна 

Михайловна 

Васильевна 

МКУ "Управление 
образования" 
администрации 
ДМР 

МКУ "Управление 
образования" 
администрации 
ДМР 

МКУ "Управление 
образования" 
администрации 
ДМР 

МКУ "Управление 
образования" 
администрации 
ДМР 

МБУ ДО "ЦДОД 
"Догос" 

МБУ ДПО "ИМЦ" 

Начальник отдела 
общего образования 

Статистик 

Документовед 

Ведущий специалист 

Педагог-организатор 

Методист 



№ 3 " 

Ординский муниципальный район 

1 

2 

13 

13 

МАОУ 
СОШ» 

МАОУ 
СОШ» 

«Орди некая 

«Ординская 

Арапова 

Орлова 

Галина 

Татьяна 

Александровна 

Николаевна 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
муниципального 
района 

Заместитель 
начальника 

Старший методист 

i 


